
UCHWAŁA NR XXII/241/25 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Odmówić uwzględnienia petycji z dnia 14 sierpnia 2025 roku w sprawie pomników przyrody. 

§ 2.  
Uzasadnienie odmowy uwzględnienia petycji zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Artur Sola 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F34477-925A-4EC1-ACDC-C7BBF965BB0F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

W dniu 14 sierpnia 2025 roku do Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach wpłynęła petycja 
wniesiona przez osobę fizyczną w sprawie pomników przyrody.  

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia 
czynności wyjaśniających.  
 
Komisja dokonała analizy ww. petycji na posiedzeniach w dniu 25 sierpnia 2025 roku oraz 22 września 2025 
roku. 
 W toku prowadzonych prac wyjaśniających Komisja zapoznała się z informacjami przekazanymi 
przez Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Środowiska oraz Radcę Prawnego.  
 
Ustalono co następuje: 

W zakresie zmiany – aktualizacji prawa miejscowego dotyczącego funkcjonowania na terenie gminy 
11 pomników przyrody Komisja ustaliła, iż Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach podjęła w dniu 
23 kwietnia 2023 roku Uchwałę Nr XXXII/359/21 w sprawie pomników przyrody. 

W kwestii dotyczącej podjęcia uchwały zobowiązującej organ wykonawczy do przedstawiania 
w określonym odstępie czasu Raportu realizacji programu ochrony dotyczącego aktualnego stanu 
pomników przyrody Komisja zauważa, iż taki obowiązek nie został nałożony żadnymi przepisami prawa, zaś 
stosowne informacje w tym zakresie mogą być przekazywane organom Rady Miejskiej w Czerwionce-
Leszczynach w każdej chwili na ich wniosek. 
 
Wobec powyższego stanowisko wyrażone w uchwale uznaje się za zasadne. 
 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F34477-925A-4EC1-ACDC-C7BBF965BB0F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/241/25 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


